
   
 

 

 

 

Styringsgruppemøte for kreftscreeningprogrammene - referat 17.10.24 
 

Godkjenning av agenda, eventuelt  

• Ny representant fra Helse Midt: Sunniva Jansdotter Nydahl Rognerud, ass. Fagdirektør Helse Midt 

RHF 

• Helsedirektoratet: Trude Andreassen er oppnevnt til fast leder av styringsgruppen 

 

Vedtak: Godkjent.  

 

Til eventuelt:  

Helsedirektoratet:  

• Fastsettelse av neste møte 

• Publisering av møtebok på nettsiden  

 

 

Godkjenning av referat fra 18.04.24. 
Innspill til referat fra Kreftregisteret.  

 

Vedtak: Forslag til nytt referat sendes ut etter innspill mottatt i møtet. Godkjennes på epost i etterkant av 

møtet.  

 

Møtereferat Styringsgruppen for de nasjonale kreftscreeningprogrammene 17.oktober 2024  

Møteleder Trude Andreassen  

Dato 17.10.2024 

Referent Kaja Fjell Jørgensen  

Til stede 

 

 

 

 

Forfall: 

 

 

Sunniva Jansdotter Nydahl Rognerud (Helse Midt RHF), Ulrich Spreng (Helse Sør-Øst RHF), Bjørn 

Egil Vikse (Helse Vest), Giske Ursin (Kreftregisteret), Ole Alexander Opdalshei (Kreftforeningen), 

Marte Kvittum Tangen (NFA), Solveig Hofvind (Kreftregisteret), Kristin Ranheim Randel 

(Kreftregisteret), Ameli Trope (Kreftregisteret), Petter Topp (Kreftregisteret).  

Helsedirektoratet: Trude Andreassen, Kaja Fjell Jørgensen, Hege Wang, Sissi Espetvedt og Svein 

Lie.   

 

Geir Tollåli (Helse Nord RHF) 
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13/23 Tarmscreeningprogrammet – status og behov for justering av kvalitetsmanual 
Presentasjon ved Kristin Ranheim Randel ved Kreftregisteret. Se vedlagt presentasjon.  

 

Styringsgruppen ønsker informasjon om forskningsprosjekter som kan ha negativ konsekvens på 

tarmscreeningprogrammet. Det ønskes at Kreftregisteret gjør en vurdering av hvilke prosjekter de tenker 

at styringsgruppen bør informeres om. I tillegg ønskes liste over pågående forskningsprosjekter. 

 

Vedtak:  

Styringsgruppen tar status til orientering og ber om at de foreslåtte endringene tas inn i 

Kvalitetsmanualen. 

 

 

 

08/24 Tarmscreeningprogrammet – kapasitetsutfordringer 
Presentasjon ved Kristin Ranheim Randel. Se vedlagt presentasjon.  

 

Opprinnelig forslag til vedtak fra Kreftregisteret: Styringsgruppen mener at programmet skal gå som 

planlagt, men støtter at Kreftregisteret ved unntaksvis kan innfri stans i invitasjoner inntil 3 mnd. etter 

samråd med fagdirektøren i RHF-et. 

 

Alternativt forslag til vedtak fra Helsedirektoratet: Styringsgruppen ønsker at screeningprogrammene skal 

gå som planlagt uten stans i invitasjonsutsendelsene. Ved fagdirektørs vurdering for behov for stans i 

invitasjonsutsendelsene, foreslås det at saken løftes til styringsgruppen for videre håndtering. 

 

Det ble flertall for opprinnelig forslag til vedtak, og enighet om at Kreftregisteret orienterer om eventuell 

utsettelse i neste påfølgende styringsgruppemøte som en del av statusorientering om programmet.  

 
Vedtak:  

Styringsgruppen mener at programmet skal gå som planlagt, men støtter at Kreftregisteret ved unntaksvis 

kan innfri stans i invitasjoner inntil 3 mnd. etter samråd med fagdirektøren i RHF-et. 

 

 

 

 

09/24 Tarmscreeningprogrammet – rådgivningsgruppe   

Presentasjon ved Helsedirektoratet. Se vedlagt presentasjon.  

 
Vedtak: 

Helsedirektoratet oppretter rådgivingsgruppe med tilsvarende mandat som de andre nasjonale 

kreftscreeningprogrammene og med sammensetning av relevante fagpersoner. Styringsgruppen 

orienteres om endelig sammensetning og mandat. 
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06/22 Regransking av screeningresultater 
Presentasjon fra Helsedirektoratet. Se vedlagt presentasjon.  

Innspill:  

• Det økonomiske spørsmålet må diskuteres ytterligere  

• Elektroniske møter og lite reising er ønskelig for å holde kostnadene nede.  

• Er det nødvendig med 25% stilling til hver screeninggruppe? Kommer an på hvor mange 

fagpersoner som fristilles fra RHF-ene.  

• NFA: Savner allmennlege inn i faggruppene. Ofte involvert og informert.  

o Det er en feil at de ikke stod oppført som del av de foreslåtte arbeidsgruppene.  

 

Opprinnelig forslag til vedtak: Det settes ned en arbeidsgruppe i samarbeid med RHFene og Kreftregisteret 

for å følge opp finansiering og praktisk gjennomføring som beskrevet i mandatet. 

 
Vedtak:  

Saken utsettes til etter at budsjettprosessene i RHF ene og FHI er klare.  

Settes opp på agenda for neste møte.  

 

17/23 HPV-primærscreening med utvidet genotyping og aldersbestemt utredningsstrategi: 

orientering om status fra RHF-ene  

 
Helse Midt  

Oppstart på to plattformer i 2025. St. Olav og Ålesund.  

 

Helse Vest  

Stavanger og Bergen. Begge har kjøpt utstyr for å automatisere. Planlagt oppstart våren 2025.  

 

Helse Nord  

Forfall til møtet, men Kreftregisteret kunne informere om at UNN vil sende positive livmorhalsprøver for 

utvidet genotyping til Bodø 

 

Helse Sør-Øst  

Har startet opp i de aktuelle sentrene.  

 

Vedtak:   

Styringsgruppen tar status for innføring av HPV genotyper i de regionale helseforetakene til orientering  

 

 

10/24 Livmorhalsprogrammet - Status  
Presentert av Ameli Trope v/Kreftregisteret. Se vedlagt presentasjon.  

 

Vedtak: Styringsgruppen tar saken til orientering. 
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12/23 Helseøkonomisk analyse av endringer i aldersgruppene i Mammografiprogrammet – 

status 
Presentert av Helsedirektoratet. Se vedlagt presentasjon.  

Helsedirektoratet har gjort en anskaffelse av en helseøkonomisk analyse fra Oslo Economics. De har 

startet opp med oppdraget. Forventer leveranse innen 1. april. 

 

Vedtak:  

Styringsgruppen tar saken til orientering 

 

 

21/23 Mp2027 - KI i Mammografiprogrammet 

Presentasjon ved Petter Topp, Kreftregisteret. 

Kreftregisteret har behov for økte midler for å kunne oppdatere IT systemene relatert til 

Mammografiprogrammet. Kreftregisteret vil spille økt behov for midler som stor satsning for 

2026. Se vedlagt presentasjon. 

KI i Mammografiprogrammet presentert av Solveig Hofvind. Se vedlagt presentasjon.  
 

Vedtak:  

Styringsgruppen tar saken til orientering 

 

 

05/24 Lungekreftscreening – status.  
Presentert av Helsedirektoratet.  

Helsedirektoratet har nedsatt en arbeidsgruppe og startet på prosessen for å utrede eventuell innføring av 

lungekreftscreening I Norge.  

Se vedlagt presentasjon. 

 

 

Eventuelt  
 

Neste møte: mars/april 2025. Det sendes ut forslag til datoer på Doodle.  

Møtebok på nett: utsettes til neste møte.   

 


